UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 629/STTTT-BCVT
V/v  đề nghị hướng dẫn triển khai Nghị định số 53/2017/NĐ-CP của Chính phủ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 7 năm 2019

Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường

[bookmark: loai_1_name]Ngày 08/5/2017, Chính phủ ban hành Nghị định số 53/2017/NĐ-CP về việc quy định các loại giấy tờ hợp pháp về đất đai để cấp giấy phép xây dựng, trong đó tại Khoản 9 Điều 3 có nêu nội dung giấy tờ hợp pháp về đất đai để cấp giấy phép xây dựng: “Văn bản chấp thuận về địa điểm xây dựng của Ủy ban nhân dân cấp huyện đối với công trình xây dựng biển quảng cáo, trạm viễn thông, cột ăng-ten tại khu vực không thuộc nhóm đất có mục đích sử dụng để xây dựng và không được chuyển đổi mục đích sử dụng đất”.
Để triển khai đúng Luật và tạo điều kiện cho các doanh nghiệp viễn thông phát triển hạ tầng tại các vị trí đất lâm nghiệp, đất trồng cây lâu năm, đất nông nghiệp …, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường có Văn bản hướng dẫn triển khai nội dung Khoản 9 Điều 3 Nghị định số 53/2017/NĐ-CP.
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, BCVT3.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đậu Tùng Lâm